У протестантовъ послѣ того, какъ они отдѣлились отъ римско-католической церкви, этотъ вопросъ решается иначе. У нихъ рукоположеніе имѣеть свое особое значеніе, которое въ своей основѣ отлично отъ рукоположенія православной церкви и церкви римско-католической, и законы о бракѣ протестантскихъ священниковъ во всемъ одинаковы съ брачными установлѣніями мірянъ¹⁾.

Старокатолики, которые въ 1870 году отдѣлились отъ римско-католической церкви, отвергли целибатъ, и священники ихъ могутъ быть женатыми²⁾.

Уніатскимъ священникамъ Римъ позволяетъ брачное состояніе, если оно воспринято ими ранѣе рукоположенія; послѣ же рукоположенія брачное состояніе безусловно воспрещается³⁾. Но въ послѣднее время въ нѣкоторыхъ мѣстахъ

¹⁾ Аугсбургское исповѣданіе (*de Abus.* II, 22) замѣчаетъ, что божественное установлѣніе о бракѣ „nulla lex humana nec votum potest tollere“, указывая какъ „in tanta infamia inquinati coelibatus audent adversarii non solum defendere legem pontificiam impio et falso praetextu nominis divini, sed etiam hortari Caesarem et principes ne tolerent conjugia sacerdotum ad ignominiam et infamiam romani imperii; и продолжая въ томъ же тонѣ, говоритъ слѣдующее: „si mundities proprie opponitur concupiscentiae, significat munditiem cordis, hoc est mortificata m concupiscentiam, quia lex non prohibet conjugium sed concupiscentiam, adulterium, scortationem; postremo, si ita intelligunt, coelibatum munditem esse quod mereatur justificationem magis quam conjugium, maxime reclamamus. Объ ученіи протестантовъ о рукоположеніи смотри Dr. E. Friedberg, Lehrbuch des kath. und evang. Kirchenrechts. V. Aufl. (Leipzig, 1903) § 56 и 138.

²⁾ Это постановлѣніе старокатолики сдѣлали на свомъ церковно-народномъ соборѣ 1878 года. Смотри Ae. L. Richter, Lehrbuch des kathol. und evang. Kirchenrechts. VIII, Aufl. (Leipz., 1886) § 116. Anm. 24.

³⁾ Постановлѣніе папы Венедикта XIV отъ 26 Мая 1742 г. *Etsi pastoralis* § VII. nr. 26: „Etsi expetendum quam maxime esset ut Graeci qui sunt in sacris ordinibus constituti, castitatem non secus ac Latini servarent, nihilominus ut eorum clerici, subdiaconi, diaconi et presbyteri uxores in eorum ministerio retineant, dummodo ante sacros ordines, virgines, non viduas neque corruptos duxerint, Romano non prohibet ecclesia“; nr. 27. „Si quis subdiaconus, diaconus vel presbyter post sacram ordinationem uxore mortua, aliam duxerit vel si uxorem non habeat, ducere prae sumps erit nedum excommunicationis latae sententiae poena aliisque nostro et successorum nostrorum Romanorum pontificum arbitrio infligendis, severissime punietur, verum etiam statim ob ordine erit deponendus et ab illegitima uxore separandus. Matrimonium enim post recensitos ordines contractum, nullum irritumque declaramus“. Benedicti P. XIV Bullarium. Romae. 1746. 1, 179.